
Pagina 1/2 

 

COMUNE DI VALDERICE 

Provincia di Trapani 

 
 

Ordinanza del Sindaco n° 15 del 14/10/2025 
 

 
 SINDACO 

     
 
OGGETTO: CHIUSURA CIMITERO IN OCCASIONE COMMEMORAZIONE DEI 
DEFUNTI 
 

    
 
Considerato che  nel mese di Novembre ricorre la festività dei defunti e che  per tale ricorrenza è 
necessaria una pulizia generale del cimitero prevedendo una continua affluenza dei visitatori; 
Visto il vigente regolamento di polizia mortuaria; 
Visto il D. Lgs. 267/2000; 
Visto 1' O.R.EE.LL. 

ORDINA 
 

 Che nei giorni 29/10/2025, 30/10/2025 e 31/10/2025, in occasione della Commemorazione dei 
Defunti, il  Cimitero Comunale resti chiuso al pubblico per consentire al personale di custodia del 
Cimitero di effettuare una generale ed accurata pulizia del luogo sacro. 
  
Che, nei giorni sopra indicati, si continuerà ad assicurare il servizio inerente la tumulazione delle 
salme. 
  
Che nei giorni 1 e 2 Novembre c. a. il Cimitero rispetterà i seguenti orari di apertura al pubblico dalle 
ore 07,30 alle ore 17,30. 
  
Che il Servizio Idrico - Manutentivo sia incaricato di sovrintendere alla corretta pulizia straordinaria 
del Cimitero. 
  
Dispone altresì, di dare ampia diffusione alla presente, pubblicandola all' Albo Pretorio, sul sito 
internet di questo Ente, nonché di inviarla agli uffici competenti per l'osservanza e l' esecuzione. 
  
 
 
 
 
Il Responsabile dell'atto:F.to Barone Concetta 
 
Valderice, 14/10/2025 Sindaco 
 Stabile Francesco / InfoCamere S.C.p.A. 
 



Pagina 2/2 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 


